
 

CONSORZIO DI BONIFICA DELLA SARDEGNA CENTRALE 

NUORO 

  

 

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE DELL' AREA AGRARIO - GESTIONALE N° 47 

 

OGGETTO: AUTOCARROZZERIA ANGIOI SANTINO (OTTANA - NU): AUTORIZZAZIONE 

IMPEGNO DI SPESA PER LA RIPARAZIONE DELLA FIAT PANDA TARGATA BH951RG IN 

DOTAZIONE ALLA GESTIONE IRRIGUA DELLA MEDIA VALLE DEL TIRSO.  
 
Il giorno 04/02/2022, il sottoscritto Ing. Ignazio Lampis in qualità di Dirigente dell’ AREA AGRARIO - GESTIONALE 

dell’intestato Consorzio; 

VISTA la L.R. n. 6/2008 e s.m. e i. (Legge quadro in materia di Consorzi di bonifica);  

VISTO l’art. 27 del vigente Statuto consortile, che individua le funzioni del Dirigente di area consortile; 

PREMESSO CHE: 

- in data 04.06.2021 è avvenuto un sinistro nel quale è rimasto danneggiata l’autovettura Fiat Panda targata 

BH951RG facente parte del parco macchine consortile impiegata nella Gestione irrigua della Media Valle del Tirso;  

- a seguito di tale sinistro è stata presentata specifica denuncia di sinistro alla compagnia di assicurazione con la qua-

le è stata a suo tempo stipulata la polizza di responsabilità civile a copertura dei rischi derivanti dalla circolazione del 

parco macchine consortile;  

- a causa della vetustà dell’autoveicolo sopraindicato l’assicurazione ha rimborsato al Consorzio solo una parte del 

danno subito nel sinistro sopra accennato, per un importo complessivo pari ad Euro 900,00;  

RILEVATO CHE si rende comunque necessario provvedere alla riparazione dell’autoveicolo di che trattasi al fine di 

consentire l’espletamento delle attività consortili istituzionali nell’ambito della gestione irrigua della Media Valle del 

Tirso;  

VISTO l’art. 36, comma 2, lett. a), del D.Lgs. n. 50/2016 e s.m. e i., che detta norme sugli affidamenti di lavori, beni e 

servizi al di sotto della soglia di Euro 40.000,00;  

VISTO l’art. 5, comma 2, lett. a) del vigente Regolamento consortile disciplinante l’affidamento di contratti pubblici 

fino alla soglia di Euro 40.000,00, che regola gli affidamenti diretti di importo fino ad Euro 2.500,00; 

DATO ATTO CHE per la causale di che trattasi è stato richiesto, alla Ditta Autocarrozzeria Angioi Santino con sede in 

Ottana (NU), apposito preventivo di spesa;  

VISTO il preventivo di spesa presentato dalla citata Ditta, acquisito al Protocollo consortile in data 19.01.2022 al n. 

240;  

RITENUTO il detto preventivo congruo e conveniente;  

VISTO l’art. 3 della Legge n. 136/2010 e s.m. e i., che detta norme in materia di tracciabilità dei flussi finanziari;  

RILEVATO che al servizio di che trattasi è stato attribuito, ai sensi delle norme di legge vigenti in materia, il seguente 

Codice Identificativo Gara (CIG): Z4C34DF1E9;  

VISTO il Bilancio di Previsione per l’esercizio in corso (Anno 2022), approvato dal Consiglio dei Delegati dell’Ente con 

Deliberazione n. 15 del 26.11.2021 (esecutiva);  

ACQUISITA dall'ufficio ragioneria consortile l'attestazione della copertura finanziaria a valere sul Capitolo 590000 

(UPB n. 22), del Bilancio di previsione esercizio in corso 2022; 

 

D E T E R M I N A 

 

1) di affidare, sulla base di quanto esposto in premessa, alla Ditta Autocarrozzeria Angioi Santino con sede in Ottana 

(NU), P.IVA: 01167120919, il servizio di riparazione della Fiat Panda di proprietà dell’Ente targata BH951RG, per 

l’importo complessivo pari ad Euro 1.010,00 oltre iva di legge;  

2) di autorizzare, contestualmente, l’impegno di spesa a favore della medesima Ditta per l’importo complessivo pari 

ad Euro 1.232,20 di cui Euro 222,20 per I.V.A. di legge;  

3) di far gravare la relativa spesa sul Capitolo n. 590000 (UPB n. 22) del Bilancio di previsione esercizio 2022; 

4) di trasmettere la presente determinazione all'Ufficio ragioneria dell'Ente per gli adempimenti di competenza; 

5) di pubblicare la presente determinazione all'Albo consortile ai sensi dell'art. 29, comma 1, dello Statuto consortile 

e di adempiere agli obblighi pubblicazione ai fini della trasparenza di cui al D.Lgs n. 33/2013 e s.m. e i. 

 

 IL DIRIGENTE DELL'AREA AGRARIO - 

GESTIONALE 

Ing. Ignazio Lampis 

 
proposta n. 97 del 19/01/2022

 



 

 

 

Si certifica che la presente determinazione e’ pubblicata all’Albo dell’Ufficio Consortile per 

quindici giorni consecutivi a partire dal 04/02/2022. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 Il Funzionario delegato 

f.to Dott. Massimo Curreli 

 

 

E'copia conforme all'originale  

contenuta su n.          facciate di n.         fogli         . 

Data  04/02/2022                             

 

 Il Funzionario delegato 

Dott. Massimo Curreli 

 


